

第一节重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人陈光珠、主管会计工作负责人吕宏及会计机构负责人(会计主管人员)马小英声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是/否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	1,738,149,641.48	1,735,460,760.72	0.16%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,469,476,337.23	1,461,262,240.15	-0.12%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	124,120,858.24	-21.90%	319,962,534.09	-24.13%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-664,106.42	-103.78%	3,471,784.79	-66.96%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-3,689,154.21	-121.71%	-1,192,596.66	-139.53%
经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	-12,150,330.39	-52.87%
基本每股收益(元/股)	-0.001	-104.17%	0.005	-64.29%
稀释每股收益(元/股)	-0.001	-104.17%	0.005	-64.29%
加权平均净资产收益率	-0.05%	-1.30%	0.24%	-0.50%

非经常性损益项目和金额

√适用□不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-49,400.26	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,063,424.63	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,400,180.78	
减:所得税影响额	828,008.90	
少数股东权益影响额(税后)	-8,213.20	
合计	4,664,384.46	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

□适用√不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	5,346,758,415.21	3,937,432,152.03	35.79%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,670,806,680.22	1,666,753,403.94	0.24%
本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	819,146,093.52	47.21%	12,006%
归属于上市公司股东的净利润	28,286,142.54	509.77%	-83.07%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	27,949,718.64	341.81%	-117.62%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	20.46%
基本每股收益(元/股)	0.1312	434.25%	-58.40%
稀释每股收益(元/股)	0.1313	434.33%	-58.40%
加权平均净资产收益率	1.71%	2.16%	-0.73%

非经常性损益项目和金额

√适用□不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-25,677.93	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,912,816.21	
委托他人投资或管理资产的损益	449,849.31	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,493,137.67	
减:所得税影响额	6,322.23	
少数股东权益影响额(税后)	7,780.09	
合计	2,828,278.93	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

□适用√不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	5,346,758,415.21	3,937,432,152.03	35.79%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,670,806,680.22	1,666,753,403.94	0.24%
本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	819,146,093.52	47.21%	12,006%
归属于上市公司股东的净利润	28,286,142.54	509.77%	-83.07%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	27,949,718.64	341.81%	-117.62%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	20.46%
基本每股收益(元/股)	0.1312	434.25%	-58.40%
稀释每股收益(元/股)	0.1313	434.33%	-58.40%
加权平均净资产收益率	1.71%	2.16%	-0.73%

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-25,677.93	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,912,816.21	
委托他人投资或管理资产的损益	449,849.31	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,493,137.67	
减:所得税影响额	6,322.23	
少数股东权益影响额(税后)	7,780.09	
合计	2,828,278.93	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

□适用√不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

□适用√不适用

第三节重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√适用□不适用

项目	2015年9月30日	2014年12月31日	同比增减	变动原因
货币资金	281,972,510.74	602,009,731.09	-53.16%	主要系报告期内现金回笼减少所致
应收账款	476,718,221.30	332,634,192.24	42.89%	主要系报告期内应收账款增加所致
预付款项	20,383,729.97	13,447,462.80	51.62%	主要系报告期内预付材料款增加所致
应收利息	0.00	224,761.12	-100.00%	主要系报告期内收到全额应付利息所致
存货	892,034,680.40	685,383,735.84	30.06%	主要系报告期内存货增加所致
其他流动资产	122,426,530.30	37,373,483.23	81.81%	主要系报告期内理财产品增加所致
可供出售金融资产	53,013,000.00	24,113,000.00	119.85%	主要系报告期内理财产品增加所致
在建工程	13,000,507.73	4,576,351.35	185.90%	主要系报告期内在建工程增加所致
应付账款	1,807,541,869.54	576,288,688.94	213.65%	主要系报告期内应付账款增加所致
预收账款	128,148,088.00	6,372,628.38	91.13%	主要系报告期内预收账款增加所致

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□是 √否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

二、报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□适用√不适用

证券代码:002161

证券简称:远望谷

公告编号:2015-061

深圳市远望谷信息技术有限公司

【2015】第三季度报告

前10名普通股股东持股总数		前3名	
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
徐玉娟	境内自然人	24.40%	189,510,113
陈光伟	境内自然人	4.71%	34,896,728
陈长安	境内自然人	2.53%	18,729,760
中国融通担保有限公司	国有法人	1.08%	8,000,000
中国工商银行股份有限公司－国证工业4.0指数分级证券投资基金	其他	0.73%	5,726,197
中国国际信托有限公司－云信博基	其他	0.53%	3,746,000

单位:股

股东名册, 中央汇金投资有限责任公司持有公司3,228,800股股票, 占公司全部股份的0.44%; 博时基金－农业银行－博时中证金融资产管理计划、大成金
 业－农业银行－大成中证金融资产管理计划、工银瑞信基金－农业银行－工
 银信中证金融资产管理计划、广发基金－农业银行－广发中证金融资产管理
 计划、华夏基金－农业银行－华夏中证金融资产管理计划、嘉实基金－农
 业银行－嘉实中证金融资产管理计划、南方基金－农业银行－南方中证金融资
 产管理计划、易方达基金－农业银行－易方达中证金融资产管理计划、银中
 金－农业银行－银华中证金融资产管理计划、中欧基金－农业银行－中欧金
 融资产管理计划等十只基金通过中证金融资产管理计划合计持有公司
 636,000股股票, 占公司全部股份的1.30%。上述11名股东共持有本公司
 864,800股股票, 占公司全部股份的1.74%。

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-49,400.26	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,063,424.63	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,400,180.78	
减:所得税影响额	828,008.90	
少数股东权益影响额(税后)	-8,213.20	
合计	4,664,384.46	—

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-49,400.26	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,063,424.63	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,400,180.78	
减:所得税影响额	828,008.90	
少数股东权益影响额(税后)	-8,213.20	
合计	4,664,384.46	—

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-49,400.26	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,063,424.63	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,400,180.78	
减:所得税影响额	828,008.90	
少数股东权益影响额(税后)	-8,213.20	
合计	4,664,384.46	—

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-49,400.26	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,063,424.63	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,400,180.78	
减:所得税影响额	828,008.90	
少数股东权益影响额(税后)	-8,213.20	
合计	4,664,384.46	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

□适用√不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□适用√不适用

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

股东名册,中央汇金投资有限责任公司持有公司3,228,800股股票,占公司全部股份的0.44%;博时基金—农业银行—博时中证金融资产管理计划、大成基金—农业银行—大成中证金融资产管理计划、工银瑞信基金—农业银行—工银瑞信中证金融资产管理计划、广发基金—农业银行—广发中证金融资产管理计划、华夏基金—农业银行—华夏中证金融资产管理计划、嘉实基金—农业银行—嘉实中证金融资产管理计划、南方基金—农业银行—南方中证金融资产管理计划、易方达基金—农业银行—易方达中证金融资产管理计划、银华基金—农业银行—银华中证金融资产管理计划、中欧基金—中欧中证金融资产管理计划等十只基金通过中证金融资产管理计划合计持有公司9,636,000股股票,占公司全部股份的1.30%。上述11名股东共持有本公司12,864,800股股票,占公司全部股份的1.74%。

第三节重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√适用□不适用

报表项目	期末余额	期初余额	变动额	变动比率	变动原因
预付账款	11,825,526.07	20,746,795.04	-8,921,229.97	-43.01%	主要系报告期内公司以预付账款的方式采购生产物料及备货所致
开发支出	79,567,647.94	37,236,766.74	41,320,942.10	110.97%	主要系报告期内开发支出增加,报告期内合并报表中开发支出增加
短期借款	94,447,039.96	53,000,000.00	41,447,039.96	78.20%	主要系报告期内,合并范围新增ATID Co., Ltd.合并报表中开发支出增加
应交税费	4,707,785.61	21,706,480.49	-16,978,713.88	-78.03%	主要系报告期内应交税费减少所致
应付股利	6,625,821.17	—	6,625,821.17	100.00%	主要系报告期内控股子公司北京导航智能科技有限公司分配现金股利,应付少数股东股利分配265.58万元

2、利润表项目

报表项目	本期(2015年1-9月)	上期(2014年1-9月)	变动额	变动比率	变动原因
财务费用	2,988,614.14	524,536.21	2,464,077.93	469.76%	主要系报告期内汇兑损失较上年同期增加
投资收益	41,062,560.06	28,487,257.18	12,565,302.82	44.11%	主要系报告期内投资收益增加,报告期内合并报表中投资收益增加,报告期内合并报表中投资收益增加
营业外收入	6,060,079.07	11,012,515.24	-4,952,436.17	-45.00%	主要系报告期内,公司根据政府补助项目进度确认的计入当期损益的补助较上年同期减少

3、现金流量表项目

报表项目	本期(2015年1-9月)	上期(2014年1-9月)	变动额	变动比率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-12,150,330.39	-25,742,679.90	13,592,349.51	52.87%	主要系报告期内现金支付较上年同期减少
投资活动产生的现金流量净额	-8,154,383.13	30,116,243.69	-38,270,626.79	-127.08%	主要系报告期内,公司购买理财产品,报告期内合并报表中投资活动现金流出增加
筹资活动产生的现金流量净额	22,981,303.62	-24,372,841.20	47,354,144.81	100.00%	主要系报告期内公司发行融资,报告期内合并报表中筹资活动现金流入增加

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。